\Tﬂ Municipio de Catemaco
el Estado de Actividades

[ Sei——

SIGMA Del 1 de enero al 30 de junio de 2021
Concepto 2021 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 8,280,913.68 12,834,308.92
Impuestos 6,199,694.85 6,774,782.86
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Saocial 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 2,079,550.36 4,296,169.563
Productos 168.47 97,268.02
Aprovechamientos 1,500.00 -18,261.49
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 1,684,350.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y otros beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

72,577,475.21

72,577,475.21

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$80,858,388.89

38,498,891.81
24,469,807.74
5,207,864.65
8,821,219.42

1,864,108.03

0.00
0.00
0.00

1,864,108.03

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
74,805.73
74,805.73
0.00

153,829,730.74

149,208,949.12

4,620,781.62
672,670.33
0.00

0.00

0.00

0.00
672,670.33

$167,336,709.99

89,710,362.25
57,985,632.80
10,213,046.97
21,511,682.48

4,578,501.29

0.00
0.00
0.00

4,578,501.29

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,589,474.91
1,754,898.27
0.00




t‘ Municipio de Catemaco
== Estado de Actividades
SIGMAV

Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversion Publica no Capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro!Desar(ero)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2021

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$40,437,805.57

$40,41?0,583.32

834,576.64
0.00

0.00
49,635.37
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
49,635.37
66,722,881.58
66,722,881.58

$163,650,855.40

$3,685,854.59

L.C. MARIA DEI. CARMEN ALONSO MERLIN 22
SINDICA MUNICIPAL 2o

/

/

C.P. BEATRIZ ALONSO AZAMAR
TESORERA MUNICIPAL.

: ‘.

5

| /
| ; ‘




