

Municipio de Catemaco Estado de Actividades Del 1 de enero al 30 de junio de 2021

Concepto	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	8,280,913.68	12,834,308.92
Impuestos	6,199,694.85	6,774,782.86
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras	0.00 0.00	0.00 0.00
Derechos	2,079,550.36	4,296,169.53
Productos Aprovechamientos Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	168.47 1,500.00 0.00	97,268.02 -18,261.49 1,684,350.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE	72,577,475.21	153,829,730.74
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	72,577,475.21	149,208,949.12
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS Ingresos Financieros	0.00 0.00 0.00	4,620,781.62 672,670.33 0.00
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	672,670.33
Total de Ingresos y otros beneficios	\$80,858,388.89	\$167,336,709.99
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	38,498,891.81	89,710,362.25
Servicios Personales	24,469,807.74	57,985,632.80
Materiales y Suministros	5,207,864.65	10,213,046.97
Servicios Generales	8,821,219.42	21,511,682.48
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,864,108.03	4,578,501.29
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00
Ayudas Sociales	1,864,108.03	4,578,501.29
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social Donativos Transferencias al Exterior PARTICIPACIONES Y APORTACIONES Participaciones	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones Convenios INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA Intereses de la Deuda Pública	0.00 0.00 0.00 74,805.73 74,805.73	0.00 0.00 0.00 2,589,474.91 1,754,898.27
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00



Municipio de Catemaco Estado de Actividades Del 1 de enero al 30 de junio de 2021

Gastos de la Deuda Pública	0.00	834,576.64
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	49,635.37
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	49,635.37
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	66,722,881.58
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	66,722,881.58
Total de gastos y otras pérdidas	\$40,437,805.57	\$163,650,855.40
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$40,420,583.32	\$3,685,854.59

C.P. JULIO CESAR ORTEGA SERRANO AYUNTAMIENTO PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL CATEMACO, VER.

2018 - 2021 PRESIDENCIA C.P. BEATRIZ ALONSO AZAMARUNTAMIENTO TESORERA MUNICIPAL CATEMACO, VER.

2018 - 2021 TESORERIA

COMISIÓN DE HACIENDA Y PATRIMONIO MUNICPAL

L.C. MARIA DEL CARMEN ALONSO MERLIN SINDICA MUNICIPAL

CATEMACO, VER.

2018 - 2021
SINDICATURA UNICA

LIC. ROSENDO LARA CHACHA REGIDOR PRIMERO

> H AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL CATEMACO, VER. 2018 - 2021 REGIDURIA PRIMERA